
PORTARIA Nº. 23, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2008. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo, dos respectivos cargos: 

SANDRA HELENA TURRA CHAVARELLI, do cargo de Dirigente de 
Setor; 

ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO, do cargo de Dirigente 
de Setor; 

DEOCLIDES ATAÍDES PASSOS, do cargo de Diretor de Trânsito e 
Transportes; 

ILDA CORREA SANTANA, da função especial de assessoramento; 

 

Art. 2º - Nomear os servidores abaixo, nos respectivos cargos: 

SANDRA HELENA TURRA CHAVARELLI, no cargo de Coordenadora 
do Paço Municipal; 

ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO; no cargo de Supervisor 

de Patrimônio Público; 

LEANDRO DE FRANÇA ARENHART, na Função Especial de Oficial 
Administrativo, com remuneração no valor de R$ 700,00 (setecentos reais); 

TAIS REGINA MAZARO CANGANI, no cargo de Superintendente de 
Enfermagem Hospitalar. 

Art. 2º - Esta Portaria vigorará a partir da data de sua publicação. 

 

Jaciara, 29 de fevereiro de 2008.  



 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

                     MAX JOEL RUSSI 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 
afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

                   ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

              SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


